MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 27/2025

Autoria: Darlene Aparecida de
Oliveira Bicalho Maia
Nº do Protocolo: 900/2025
Protocolado em: 11/02/2025 14h24

Solicita  a  construção  de  banheiros  públicos,
masculino e feminino, no Complexo de Lazer de
Marilac.

Ao Plenário da Câmara Municipal de Marilac,
Senhores Vereadores,

    A vereadora que a esta subscreve, no uso das atribuições e na forma regimental, vem através do
presente  requerimento  que,  após  ouvido  o  Plenário,  se  aprovado,  seja  enviado  ofício  para  o
Executivo Municipal,  na pessoa do senhor Prefeito,  solicitando a construção de banheiros
públicos, masculino e feminino, no complexo de lazer de Marilac.

    O presente requerimento se justifica, sobretudo, porque se trata de uma reivindicação não
apenas de moradores locais, mas, também, de moradores de outras localidades que frequentam ou
visitam o complexo de lazer de nossa cidade.

    É, portanto, uma reivindicação bastante justa, haja vista que sua implantação visa não só o
atendimento dos moradores daquele local, mas de toda a população marilaquense e turistas que
nos visitam.

    Diante do exposto, conto com a compreensão e apoio dos Nobres Pares para a aprovação do
presente requerimento, e certo de ser atendido pelo Chefe do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal, 11 de fevereiro de 2025.

Darlene Aparecida de Oliveira
Bicalho Maia

Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:39:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
TB

IC
-K

3J
O

R-
8J

G
U

F-
U

ZT
CO

-A
AU

R2
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8TBIC-K3JOR-8JGUF-UZTCO-AAUR2
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8TBIC-K3JOR-8JGUF-UZTCO-AAUR2

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC -
MG

APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA
Documento aprovado em

26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9

presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:39:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
TB

IC
-K

3J
O

R-
8J

G
U

F-
U

ZT
CO

-A
AU

R2
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/206
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8TBIC-K3JOR-8JGUF-UZTCO-AAUR2

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 27/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/02/2025 14:23:32
Hash Interno: mvgh8ddaggojc6mxrwxs4lnydht0tj9plr026xjh

Chave de Verificação

8TBIC-K3JOR-8JGUF-UZTCO-AAUR2
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

064.***.***-48 Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia Assinado em 11/02/2025 14:23

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:39:14 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
TB

IC
-K

3J
O

R-
8J

G
U

F-
U

ZT
CO

-A
AU

R2
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/595/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8TBIC-K3JOR-8JGUF-UZTCO-AAUR2
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/8TBIC-K3JOR-8JGUF-UZTCO-AAUR2